Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования Динской район

«Средняя общеобразовательная школа № 53

имени Героя Советского Союза Анатолия Николаевича Березового»

п.Найдорф

ПРИКАЗ

28.08.2020                                                                                          № 305

Об организации работы школы в соответствии

с рекомендациями Роспотребнадзора (СП 3.1/2.4.3598-20)

в новом учебном году

В связи со сложившейся эпидемиологической ситуацией по заболе-

ваемости коронавирусной инфекцией (2019-nCoV), на основании постанов-

ления главного государственного санитарного врача Российской Федерации

от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно- эпидемиологических правил

СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройст-

ву, содержанию и организации работы образовательных организаций и дру-

гих объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и письма

МОН Краснодарского края от 13.08.2020 № 49-01-04-3688/20 «Об организа-

ции работы образовательных учреждений в соответствии с рекомендациями

Роспотребнадзора», приказываю:

1. Организовать с 01.09.2020 вход в здание школы по потокам:
 1 поток (занятия начинаются в 8 часов 30 минут) – учащиеся 1, 2, 3, 4, 5, 7

и 8 классов;

 2 поток (занятия начинаются в 10 часов 20 минут) – для учащихся 4, 6, 9.

10 и 11 классов.

2. Вход в учреждение осуществляется через главную дверь (со двора) с осу-

ществлением обязательной термометрии и соблюдением социальной дис-

танции по графику:
1 класс – в 8.00 часов

2 класс – в 8.05 часов

3 класс – в 8.10 часов

5 класс – в 8.00 часов

7 класс – в 8.15 часов

8 класс – в 8.20 часов

учащиеся п.Дальний – в 8.25

4 класс – в 10.00 часов

6 класс – в 10.05 часов

9 класс – в 10.10 часов

10 класс – в 10.10 часов

11 класс – в 10.15 часов

3. Утвердить с 01.09.2020 расписание звонков:

1 класс:

1 полугодие

1 урок  8.30 – 9.05

2 урок  9.15 – 9.50

дин.пауза 10.10 – 10.50

3 урок 10.50 – 11.25

4 урок 11.35 – 12.10

2, 3, 5, 7, 8 классы:

1 урок   8.30 – 9.10

2 урок   9.20 – 10.00

3 урок  10.20 – 11.00

4 урок  11.20 – 12.00

5 урок  12.20 –13.00

6 урок  13.10 – 13.50

7 урок  14.00 – 14.40

4, 6, 9, 10, 11 классы:

1 урок  10.20 – 11.00

2 урок  11.20 – 12.00

З урок  12.20 – 13.00

4 урок  13.10 – 13.50

5 урок   14.00 – 14.40

6 урок   14.50 – 15.30

7 урок   15.40 – 16.20

4. Ввести с 01.09.2020 кабинетную систему, закрепив за каждым классом для

проведения учебных занятий классную комнату:

4.1. за 1 классом – кабинет № 1 начальной школы;

4.2. за 2 классом – кабинет № 4 начальной школы;

4.3. за 3 классом – кабинет № 3 начальной школы;

4.4. за 4 классом – кабинет № 2 начальной школы;

4.5. за 5 классом – кабинет русского языка (1);

4.6. за 6 классом – кабинет математики;

4.7. за 7 классом – кабинет географии;

4.8. за 8 классом – кабинет русского языка (2);

4.9. за 9 классом – кабинет истории;

4.10. за 10 классом – кабинет английского языка;

4.11. за 11 классом – кабинет биологии.

5. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить (совместно с завхозом

Монастырной Оксаной Владимировной):

5.1. наличие в кабинетах, закрепленных за классами, обеззараживающих

средств для обработки рук, СИЗ;

5.2. наличие графиков проведения дезобработки и обеззараживания;

5.3. наличие графиков проветривания;

5.4. обработку рук учащихся дезинфекционными средствами при входе в

учебный кабинет, после посещения туалетной комнаты, столовой, ули-

цы.

6. Утвердить график питания:

6.1. 1 поток, 10.00 – 10.20, учащиеся 1, 2, 3 классов;

6.2. 2 поток, 11.00 – 11.20,  учащиеся 4, 5, 8, 10 классов;

6.3. 3 поток, 12.00 – 12.20, учащиеся 6, 7, 9, 11 классов.

7. Возложить на классных руководителей 1-11 классов персональную ответ-

ственность за движение к школьной столовой, качеством мытья рук перед

посещением обеденного зала; поведением учащихся во время приѐма пи-

щи.

8. Ограничить вход на территорию школы родителей учащихся и других по-

сторонних лиц. Не допускать посетителей без масок.

9. Разместить данную информацию на официальном сайте сети Интернет

(ответственная – Флонева Л.Н.), на информационном стенде (ответствен-

ная – Гелих С.В.).

10. Ответственной за организацию и осуществление ВР Исаевой Оксане Юрь-

евне организовать и контролировать проведение классными руководите-

лями регулярной профилактической работы по соблюдению социальной

дистанции при входе в школу и дистанцирования учащихся разных клас-

сов при передвижении по ее зданию; по соблюдению рекомендованных

санитарно-эпидемиологических норм и правил учащимися и их родителя-

ми; о недопуске к учебным занятиям учащихся с повышенной температу-

рой тела или признаками ОРВИ; правил приѐма пищи в школьной столо-

вой.

11. Флоневой Любови Николаевне усилить контроль за осуществлением де-

журства учителей на переменах в рекреациях и на территории школьного

двора.

12. Всем сотрудникам школы в здании школы – обязательное ношение масок

(кроме времени урока), с их заменой через определенное правилами и

нормами требованиями, с обязательной утилизацией в конце рабочего дня.

13. Утвердить график проведения утренней термометрии (Приложение № 1).

Установить время проведения утренней термометрии: с 7.40 до 8.30 и с

10.00 до 10.20. При фиксировании случаев повышенной температуры или

симптомов заболевания ОРВИ у учащихся или сотрудников школы, фик-

сировать это в специальном журнале, немедленно информировать дирек-

тора школы (в случае его отсутствия – дежурного администратора), далее

действовать по алгоритму.

14.  Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.